Cuantitativas discretas

N° Frecuencia Proporcion Porcentaje Frecuencia Proporcion Porcentaje

hijos acumulada acumulado acumulado
0 5 0,047 4,7% S 0,047 4,7%
| 7 0,065 6,5% 12 0,112 11,2%
P 10 0,093 9,3% 2474 0,205 20,5%
R) 18 0,168 16,8% 40 0,373 37, 7%
4 16 0,149 14,9% 56 0,522 52,2%
S 14 0,131 13,1% 70 0,653 65,3%
6 13 0,122 12,2% 83 0,775 77,5%
7 12 0,112 11,2% 95 0,887 88,7%
9 10 0,094 9,4% 105 0,981 98,1%
12 2 0,019 1,9% 107 | 100%
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Variables cuantitativas continuas
Tabla de frecuencias

Acido urico en suero Hombres
(mg/100ml)

3,0-34 2
3,5-3.9 15
4,0-4,4 33
4,5-4,9 40
5,0-54 54
5,5-5.9 47
6,0-6.4 38
6,5-6,9 16
7,0-7,4 15
7,5-7,9 3

8,0-8.,4 |

8,5-8.9 3




Histograma
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Poligono de frecuencias
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